Panama, R. P.

ACUERDO N° 74
De 24 de junio de 2008.

Por el cual se modifica el Arficulo Segundo del Acuerdo
No.129 de 9 de octubre de 2007, que autorizd al senor
Alcalde a negociar y celebrar Addenda No.1 al Contrato
No.141-2007 para la prestacion  del servicio de

Telecomunicacion (Internet), suscrito con la empresa
TELECARRIER, INC.

EL CONSEJO MUNICIPAL DE PANAMA,
En uso de sus facultades legales y,

CONSIDERANDO:

Que el Municipio de Panama suscribié con la empresa Telecarrier Inc. el
contrato No. 141-2007 “Para la prestacion del servicio de telecomunicacion

(Internet)”, por un monto de Dieciséis Mil Cuatrocientos Noventa Balboas con
25/100 (B/.16,490.25);

Que mediante Acuerdo Municipal No.129 de 9 de octubre de 2007, el
Consejo Municipal de Panamdé autorizé al Sefior Alcalde a negociar y
celebrar Addenda No.1 al Contrato No.141-2007, para la prestacion del

servicio de Telecomunicacién (Internet), suscrito con la empresa TELECARRIER,
INC;

Que el Municipio de Panamd suscribidé con la empresa Telecarrier Inc.
Addenda No.l al confrato No. 141-2007 “Para la prestacién del servicio de
telecomunicacion (Internet)”, por un monto de Veinticuatro Mil Seiscientos
Setenta y Cinco Balboas con 00/100 (B/.24,675.00);

Que en el Arficulo Segundo del citado Acuerdo se establece que el
incremento de Once Mil Ochocientos Cuarenta y Nueve Balboas con 25/100
(B/.11,849.25), producto de la presente Addenda se hard con cargo a la
partida presupuestaria No.5.76.0.5.001.01.01.116, del Presupuesto de Rentas Y
Gastos del Municipio de Panamad para el afio 2007;

Que al momento de remitir a la Contraloria General de la Republica, para el
correspondiente refrendo, la Addenda No.1 al contrato No.141-2007 Para la
prestacion del servicio de telecomunicacion (Internet), la misma fue devuelta
con la observacion de que existe una diferencia entre el monto total del
contrato original y el incremento realizado mediante la referida Addenda, ya
que el mismo debe ser por el orden de Ocho Mil Ciento Ochenta y Cuatro
Balboas con 75/100 (B/.8,184.75), y no de Once Mil Ochocientos Cuarenta y
Nueve Balboas con 25/100 (B/.11,849.25);

Que en virtud de lo antes expuesto se requiere con urgencia modificar el
Arficulo Segundo del Acuerdo No.129 de 9 de octubre de 2008, para los
efectos, de subsanar la precitada Addenda estableciéndose que el
incremento al que se refiere el citudo articulo sea fijado en un monto de
hasta Ocho Mil Ciento Ochenta y Cuatro Balboas con 75/100 (B/.8,184.75)



CONSEJO MUNICIPAL DE PANAMA
Panama, R. P.
Pag. N° 2
Acuerdo N° 76
De 24/06/08

imputado a la Parfida Presupuestaria N° 5.76.0.5.001.01.01.116 del presupuesto
de Rentas y Gastos del Municipio de Panamd, para la vigencia fiscal del afio
2007.

ACUERDA:

ARTICULO PRIMERO: MODIFIQUESE el Articulo Segundo del Acuerdo No.129 de
7 de octubre de 2007 para que quede asi:

ARTICULO SEGUNDO: El incremento de Ocho Mil Ciento Ochenta y Cuatro
Balboas con 75/100 (B/.8,184.75), producto de la presente Addenda, se hard
con cargo a la partida presupuestaria No.5.76.0.5.001.01.01.116, del
presupuesto de rentas y gastos del Municipio de Panamd para el afio 2007.

ARTICULO SEGUNDO: El presente Acuerdo empezara a regir a partir de su
sancion.

Dado en la Ciudad de Panamd, a los veinticuatro (24) dias del mes de junio
del ano dos mil ocho (2008).

EL SECRETARIO GENERAL

; (a&_/EoL &,49_-
SE DE LA ROSA CASTILIO

EL Y PRESIDENTE g
o y

{.C P{ H

Solangel -

ALCALDIA DEL DISTRITO DE PANAMA
Panama, 2 de julio de 2008

Aprobado: Ejecutese y Ctimplase:

GADO LA SECRETARITA GENERAL,

AN ARROCHA CHEVALIER N ERTA A. TE ACANO



